О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Управление в сфере науки, технологий и инноваций» Института статистических исследований и экономики знаний и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Управление в сфере науки, технологий и инноваций», направления 38.04.02 «Менеджмент», Института статистических исследований и экономики знаний (ИСИЭЗ), очной формы обучения, в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.

2.  Утвердить состав Президиума ГЭК:
Председатель Президиума ГЭК:
- Хешен А., PhD, руководитель Московского отделения, Германская служба академических обменов (DAAD);
Члены Президиума ГЭК:
- Майснер Д., PhD, заведующий лабораторией экономики инноваций ИСИЭЗ, профессор департамента образовательных программ ИСИЭЗ, академический руководитель магистерской программы ИСИЭЗ;
- Фурсов К.С., к.с.н., заместитель директора центра статистики и мониторинга науки и инноваций ИСИЭЗ, доцент департамента образовательных программ ИСИЭЗ;
- Гершман М.А., к.э.н., заместитель директора центра научно-технической, инновационной и информационной политики ИСИЭЗ, доцент департамента образовательных программ ИСИЭЗ;
- Стрельцова Е.А., к.соц.н., старший научный сотрудник отдела исследований результативности научно-технической деятельности центра статистики и мониторинга науки и инноваций ИСИЭЗ, доцент департамента образовательных программ ИСИЭЗ;
Секретарь Президиума ГЭК:
- Абузярова Д.Х., менеджер магистерской программы ИСИЭЗ

3. Утвердить локальные ГЭК по приему государственного экзамена по защите выпускных квалификационных работ:

локальная ГЭК №1
Председатель локальной ГЭК №1:
- Филимонов А.В., исполнительный директор, Клуб директоров по науке и инновациям;
Члены локальной ГЭК:
- Саритас О., PhD, заведующий лабораторией исследований науки и технологий ИСИЭЗ, профессор департамента образовательных программ ИСИЭЗ;
- Куценко Е.С., к.э.н., директор центра «Российская кластерная обсерватория» ИСИЭЗ, доцент департамента образовательных программ ИСИЭЗ, преподаватель МИЭФ;
- Фурсов К.С., к.с.н., заместитель директора центра статистики и мониторинга науки и инноваций ИСИЭЗ, доцент департамента образовательных программ ИСИЭЗ;
- Мильшина Ю.В., к.э.н., старший научный сотрудник, Форсайт-центр ИСИЭЗ;
- Шматко Н.А., к.ф.н., заведующий Отделом исследований человеческого капитала центра статистики и мониторинга образовательных программ ИСИЭЗ;
Секретарь локальной ГЭК №1:
- Туровец Ю.В., эксперт центра исследований цифровой экономики ИСИЭЗ, стажер-исследователь лаборатории исследований науки и технологий Форсайт-центра ИСИЭЗ, аспирант

локальная ГЭК №2
Председатель локальной ГЭК №2:
- Лебедев С.В., заместитель генерального директора, Российский научный фонд
Члены локальной ГЭК:
- Дранев Ю.Я., PhD, ведущий научный сотрудник, заведующий отделом количественного моделирования ИСИЭЗ, доцент департамента образовательных программ ИСИЭЗ, доцент школы финансов Факультета экономических наук;
- Вишневский К.О., к.э.н., директор центра исследований цифровой экономики, старший научный сотрудник лаборатории исследований науки и технологий Форсайт-центра ИСИЭЗ, доцент департамента образовательных программ ИСИЭЗ;
- Гершман М.А., к.э.н., заместитель директора центра научно-технической, инновационной и информационной политики ИСИЭЗ, доцент департамента образовательных программ ИСИЭЗ;
- Мильшина Ю.В., к.э.н., старший научный сотрудник, Форсайт-центр ИСИЭЗ;
- Иванова И.А., к.э.н., научный сотрудник центра научно-технической, инновационной и информационной политики ИСИЭЗ
Секретарь локальной ГЭК №2:
- Волкова Г.Л., младший научный сотрудник отдела исследований человеческого капитала центра статистики и мониторинга образования ИСИЭЗ, аспирант

локальная ГЭК №3
Председатель локальной ГЭК №3:
- Хешен А., PhD, руководитель Московского отделения, Германская служба академических обменов (DAAD);
Члены локальной ГЭК:
- Стрельцова Е.А., к.соц.н., старший научный сотрудник отдела исследований результативности научно-технической деятельности центра статистики и мониторинга науки и инноваций ИСИЭЗ, доцент департамента образовательных программ ИСИЭЗ;
- Чулок А.А., к.э.н., директор центра научно-технологического прогнозирования ИСИЭЗ, заместитель директора Форсайт-центра ИСИЭЗ, доцент департамента образовательных программ ИСИЭЗ;
- Пономарев А.К., к.т.н., профессор департамента образовательных программ ИСИЭЗ, вице-президент по связям с промышленностью Сколковского института науки и технологий (Сколтех);
- Титов С.А., к.э.н., профессор кафедры менеджмента инноваций;
- Черногорцева С.В., к.п.н., заведующий отделом аналитических исследований ИСИЭЗ
Секретарь локальной ГЭК №3:
- Власова В.В., научный сотрудник лаборатории экономики инноваций ИСИЭЗ, аспирант

локальная ГЭК №4
Председатель локальной ГЭК №4:
- Бьянко В., PhD, доцент кафедры энергетики и теплотехники Университета Генуи (Италия);
Члены локальной ГЭК:
- Проскурякова Л.Н., к.п.н., директор национального контактного центра по международной мобильности учёных ИСИЭЗ, доцент департамента образовательных программ ИСИЭЗ;
- Майснер Д., PhD, заведующий лабораторией экономики инноваций ИСИЭЗ, профессор департамента образовательных программ ИСИЭЗ, академический руководитель магистерской программы ИСИЭЗ;
- Рудь В.А., PhD, заместитель заведующего лабораторией экономики инноваций ИСИЭЗ, доцент департамента образовательных программ ИСИЭЗ;
- Кучин И.И., младший научный сотрудник лаборатории исследований науки и технологий Форсайт-центра ИСИЭЗ, ведущий эксперт отдела количественного моделирования ИСИЭЗ;
- Титов С.А., к.э.н., профессор кафедры менеджмента инноваций;
Секретарь локальной ГЭК №4:
- Коцемир М.Н., научный сотрудник отдела количественного моделирования ИСИЭЗ

Первый проректор									В.В. Радаев

3